## H I B E R N I A.

Comites, Barones, Equites auratos, Armigeros, &c.

### Fora, sive Tribunalia Hibernia.

**S**Vmmum Regni Hiberniae forum est *Parlamen-*  
Parlamentum quod pro Regis Angliae arbitrio  
ann. 12.

**Tribuna-**  
lia Hiber-  
nia.

**Guberna-**  
tore.

**Leges.**

**Marescal-**  
lus Hiber-  
nia.

**Anno 9.**

**Regis Io-**  
annis.

**Comites, Barones, Equites auratos, Armige-**  
**ros, &c.**

**Fora, sive Tribunalia Hibernia.**

**S**Vmmum Regni Hiberniae forum est *Parlamen-*  
Parlamentum quod pro Regis Angliae arbitrio  
ann. 12.

**A** Prorege indicitur, & dissolvitur; et si re-  
gnante Edwardo Secundo sanctum erat ut  
singulis annis *Parlementa in terra Hiberniae teneren-*  
*tur*; iuridici etiam conventus quatuor ut in  
Anglia quotannis habentur, & quinque sunt  
Tribunalia, videlicet *Camera Stellata, Cancellaria,*  
*Bancus Regius, Bancus Communium Placitorum, Scac-*  
*carium sive Fiscus Regius*. Sunt etiam *Iustitiarii*  
*Affarum, Nisi prius, ad audiendum & determinan-*  
*dum, prout in Anglia, & Irenarchae in singulis*  
*Comitatibus ad pacem conservandam. Rex*  
*etiam habet suum ad Legem servientem Pro-*  
*curatorem sive Attornatum Generalem, & Sollicita-*  
*torem.*

**S**unt etiam in Provinciis remotioribus ad  
jus dicendum Gubernatores, ut qui in Con-  
nachtia primarius *Commissionarius*, in Momonia  
*Præses* dicitur, qui suos habent adcessores è no-  
bilibus & jurisperitis, qui tamen singuli Pro-  
regis nutum respiciunt.

**L**egibus vero iisdem *Communibus* sive *Muni-*  
*cipalibus* quibus utitur Anglia administratur  
Hibernia. Legimus enim in Sacris Regni Scri-  
niis. *Rex Henricus Tertius Anno regni XII manda-*  
*vit Iustitario suo Hibernia ut convocatis Archiepisco-*  
*pis, Episcopis, Baronibus, & Militibus ibidem coram eis*  
*legi faciat Chartam Regis Ioannis, quam legi fecit &*  
*juraria Magnatibus Hiberniae de legibus & consuetudi-*  
*nibus Angliae obseruandis, & quod leges illas teneant &*  
*obseruent. Parliamentariæ etiam sive Statutorum,*  
*ut vocant, Angliae Leges usque ad Henrici*  
*VII tempora in usu erant. Anno enim regni*  
*eius x illæ stabilitæ & confirmataæ erant au-*  
*thoritate Parliamentaria in Hibernia. Sed jam*  
*inde sua habuerunt Statuta Parliamentaria.*

**P**ræter civiles hos magistratus militarem  
etiam habet unum, scilicet *Mareſcallum*, qui ad-  
modum hic usui est tam ad militum, quam ad  
rebellium qui subinde negotium faceſunt in-  
ſolentiam coercendam. Hoc munus Barones  
*Morley* ex Anglia olim ut ex A&Eis publicis con-  
ſtat hæreditario geſſerunt. Rex enim Ioannes  
hoc munus hæreditario jure tenendum his  
ipſiſſimis verbis dedit, *Ioanni Mareſcallo dedimus*  
*& conceſſimus pro homagio & ſervitio ſuo Mareſ-*  
*chalsiam noſtram totius Hiberniae cum omnibus per-*  
*tinentiis. Dedimus & ei pro homagio & ſervitio ſuo*  
*Cantredum in quo ſita eſt villa de Kilbunny, habenda*  
*fibi & heredibus suis de nobis & heredibus noſtris. A*  
*quo ad Barones de Morley recta ſerie deſcen-*  
*dit. Mareſcallus autem ſuum ſub ſe habet Sub-*  
*mareſcallum, (Provost Mareſcall vocant) & ali-*  
*quando plures pro rerum & temporum diſſi-*  
*Hibernia.*